
CPR INVEST - GLOBAL DISRUPTIVE OPPORTUNITIES - A CZKH -
ACC
LU1734694620

31/03/2025AKCIE

Datum založení fondu : 14/12/2017

Klasifikace : -

Benchmark : 100% FONDS NON BENCHMARKE

Komparativní index :
100.0% MSCI WORLD CROSS HEDGED WITH EUR TO

CZK NET TOTAL RETURN INDEX

Měna fondu : CZK

Třída : C : Kapitalizační

ISIN kód : LU1734694620

Doporučený investiční horizont : 5 let

Charakteristika (Zdroj: Amundi Group) Investiční strategie (Zdroj: Amundi Group)

Investičním cílem je v dlouhodobém horizontu (nejméně pět let) překonat globální akciové trhy investováním do

akcií společností, které používají disruptivní obchodní modely či z nich úplně či částečně těží.

Analýza čisté výkonnosti (Zdroj: Fund Admin)

Změna čisté hodnoty aktiv, základ 100 (Zdroj: Fund Admin)

03/18 09/18 03/19 09/19 03/20 09/20 03/21 09/21 03/22 09/22 03/23 09/23 03/24 09/2403/25

50

100

150

200

250

300

Portfolio (188.65) Srovnávací index (247.31)

 
 Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5 let. 

Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto

produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je

pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku pohybů na

trzích, nebo protože Vám nejsme schopni zaplatit.

NAV (kurz fondu) : 18,865.08 ( CZK )

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
78,292.10 ( miliony CZK )

Poslední kupón : -

Klíčové ukazatele (Zdroj: Amundi Group)

Průměrná roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin) ¹

 1 rok 3 roky 5 let 10 let Od
Depuis le 28/03/2024 31/03/2022 31/03/2020 - 14/12/2017
Portfolio -1.83% 3.03% 11.13% - 9.09%

Srovnávací index 8.18% 12.34% 19.38% - 13.21%

Rozdíl -10.01% -9.31% -8.26% - -4.12%
¹ Anualizovaná data

Správce fondu : CPR ASSET MANAGEMENT

Další informace (Zdroj: Amundi Group)

Frekvence výpočtu NAV : Denně

Minimální prvotní investice :
1 jedna tisícina podílového listu

Minimální investice : 1 jedna tisícina podílového listu

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Výstupní poplatek : 0.00%

Poplatky za vedení a jiné správní nebo provozní
náklady :
2.31%

Výkonnostní poplatek : Ano

Hlavní charakteristiky (Zdroj: Amundi Group)

Všechny detailní infomace jsou k nalezení ve statutu fondu

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015
Portfolio 30.44% 30.85% -33.79% 7.20% 41.76% 40.42% -7.43% - - -
Srovnávací index 28.40% 23.94% -7.41% 32.58% 5.37% 32.58% -3.28% - - -
Odchylka 2.04% 6.91% -26.38% -25.38% 36.39% 7.84% -4.14% - - -

Volatilita (Zdroj: Fund Admin)

 1 rok 3 roky 5 let Od založení
Volatilita portfolia 19.32% 20.63% 20.63% 21.68%

Srovnávací volatility index 12.82% 13.44% 13.39% 15.71%

Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem střední hodnoty. Data jsou anualizována.

Před nákupem fondu si prosím přečtěte Klíčové informace pro investory (KIID)

www.cpram.com

Určeno pro retailové klienty 

CPR Asset Management | francouzská akciová společnost (Société Anonyme) se základním kapitálem 53 445 705 EUR, schválená francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (AMF) pod

číslem GP 01-056 jako společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93, boulevard Pasteur - 75015 PARIS - FRANCIE – 399 392141 RCS Paris

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2025

CPR INVEST - GLOBAL DISRUPTIVE OPPORTUNITIES - A CZKH - ACC

Analýza portfolia (Zdroj: Amundi Group) Celkem emitentů (bez hotovosti) : 65

Hlavní pozice v portfoliu 
(Zdroj: Amundi Group) *

 Sektor Váha v
portfoliu %

Rozdíl oproti
benchmarku

AMAZON.COM INC
Zboží dlouhodobé

spotřeby
4.81% 2.14%

MICROSOFT CORP
Informační

technologie
4.08% 0.16%

NVIDIA CORP
Informační

technologie
3.83% -0.10%

BOSTON SCIENTIFIC CORP Zdravotní péče 2.92% 2.71%

HITACHI LTD Průmysl 2.88% 2.71%

SCHNEIDER ELECT SE Průmysl 2.52% 2.33%

TAIWAN SEMICONDUCTOR-SP ADR
Informační

technologie
2.47% 2.47%

SERVICENOW INC
Informační

technologie
2.43% 2.19%

MASTERCARD INC-CL A Finance 2.39% 1.74%

SYNOPSYS INC
Informační

technologie
2.36% 2.26%

* Mimo OPF

 

Složení dle zemí (Zdroj: Amundi Group)

77.02

4.23

3.45

2.88

2.65

2.06

1.44

1.00

1.00

1.00

0.01

73.61

0.19

1.04

5.59

2.92

2.52

0.39

0.44

0.60

12.70

USA

Čína

Nizozemí

Japonsko

Taiwan

Velká Británie

Německo

Irska

Singapur

Dánsko

Další země

0 % 20 % 40 % 60 % 80 % 100 %

Portfolio Benchmark

Složení dle sektorů (Zdroj: Amundi Group)

Mimo OPF

40.89

14.58

13.37

10.54

7.56

5.03

1.85

1.75

0.07

0.02

0.02

23.59

11.09

11.12

10.25

17.32

7.91

2.17

2.67

6.41

3.39

4.09

Informační technologie

Zdravotní péče

Průmysl

Zboží dlouhodobé spotřeby

Finance

Komunikační služby

Nemovitosti

Energetika

Zboží krátkodobé spotřeby

Materiály

Petrochemie

Ostatní

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Portfolio Benchmark

www.cpram.com

Určeno pro retailové klienty 

CPR Asset Management | francouzská akciová společnost (Société Anonyme) se základním kapitálem 53 445 705 EUR, schválená francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (AMF) pod

číslem GP 01-056 jako společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93, boulevard Pasteur - 75015 PARIS - FRANCIE – 399 392141 RCS Paris

http://www.cpram.com/


AKCIE 31/03/2025

CPR INVEST - GLOBAL DISRUPTIVE OPPORTUNITIES - A CZKH - ACC

Vafa Ahmadi 
Head of thematic management

Wesley Lebeau 
Portfolio Manager

Guillaume Uettwiller 
Portfolio Manager

Investiční tým

Komentář portfolio manažera

Březen byl svědkem kontrakce MSCI World (-8,19% v EUR) a hlavních akciových indexů, a je třeba se obrátit na vývoj obchodní politiky administrativy Trumpa, abychom

lépe pochopili tento pohyb: auto-realistické účinky obav z obecného zvýšení cel a zavedení protekcionistické hry se záporným součtem zhoršily vyhlídky ekonomických

subjektů ve všech oblastech. 

Nejprve ve Spojených státech, vyhlídky na „Den osvobození“ a potenciální „vzájemné“ celní tarify zvýšily obavy o ekonomickou situaci. Tyto obavy se mechanicky přenesly

na čísla inflace PCE, která se v březnu znovu zrychlila na ročním základě na 2,8% (vs. 2,7% očekávaných konsensem). Materializující ztrátu důvěry spotřebitelů (92,9 v

březnu vs. 100,1 v únoru), podmínky na trhu práce se zhoršily (vytvoření pracovních míst mimo zemědělství na 77k vs. 141k očekávaných a míra nezaměstnanosti vzrostla

na 4,1% vs. 4,0% očekávaných pro únor), zatímco indexy PMI v průmyslu (50,3 vs. 50,6 očekávaných pro únor, a ve fázi kontrakce na 49,8 vs. 51,9 očekávaných v březnu)

a čísla maloobchodních tržeb (+0,2% vs. +0,6% očekávaných) zklamaly pozorovatele. Také nové manévrovací možnosti Fedu pro snížení svých základních sazeb vedly k

poklesu amerických státních sazeb (-8bps na 4,21% pro 10letou splatnost), což dále oslabilo dolar vůči hlavním měnám (DXY: -3,32%). 

Na Starém kontinentu obavy spojené s vývojem obchodní politiky Spojených států také přivedly hlavní akciové indexy do červených čísel (Stoxx 600: -4,18%; CAC 40:

-3,93%; FTSE 100: -2,58%; DAX 40: -1,72%). Navzdory snížení základních sazeb ECB 6. března, tento pohyb byl doprovázen nárůstem výnosů hlavních 10letých státních

dluhopisů (Německo: +34bps; Francie: +30bps; Velká Británie: +19bps), což bylo důsledkem vývoje německé rozpočtové politiky (vývoje, které značně prospěly evropským

obranným hodnotám). V eurozóně se PMI v průmyslu výrazně zlepšil (48,7, stále v oblasti kontrakce, vs. 47,6 v únoru) a PMI služeb zklamal pozorovatele (50,4 vs. 51,2

očekávaných), zatímco ekonomický sentiment ZEW se nezlepšil dostatečně (39,8 vs. 43,6 očekávaných). 

Pokud jde o sektory, nakonec to byly Technologie informací (-12,33%), Diskreční spotřeba (-11,66%) a Komunikační služby (-10,97%), které trpěly nárůstem dlouhých sazeb

a tímto tržním prostředím. Naopak relativní výkony Energetiky (+0,47%), Veřejných služeb (-1,46%) a Základní spotřeby (-4,75%) pomohly omezit měsíční ztráty indexu. 

 

Hlavní události v disruptivním vesmíru tento měsíc: 

-CoreWeave, společnost specializující se na infrastrukturu AI, vstoupila na burzu na konci března, v kontextu velmi obtížného trhu, přičemž cena jejích akcií byla stanovena

na 40 dolarů, pod plánovaným rozmezím 47 až 50 dolarů. I když vybrala 1,5 miliardy dolarů a dosáhla tržní kapitalizace 14 miliard dolarů již v první den, tato IPO je největší

v oblasti AI a amerických technologických společností od roku 2021. 

Původ společnosti sahá do hedge fondu v energetickém sektoru, kde spoluzakladatelé Brian Venturo a Michael Intrator, spolu s Brannin McBee, přešli od investic do energie

k těžbě kryptoměn. Stali se největším těžařem Etherea na světě, provozující tisíce GPU, které poté přesměrovali na trénink AI. 

Partnerství CoreWeave s EleutherAI, open-source skupinou, jim pomohlo přejít na trénink AI, což vedlo k významným akvizicím klientů, včetně Stability AI a OpenAI.

Společnost dnes provozuje 32 datových center s 250 000 GPU, včetně špičkových čipů Nvidia. Navzdory obavám vyvolaným jejím vysokým dluhem 7,6 miliardy dolarů, pan

Venturo zdůraznil, že smlouvy uzavřené s klienty byly strukturovány tak, aby pokryly náklady spojené s nákupem GPU. Cesta od těžby kryptoměn k tomu, stát se klíčovým

hráčem v infrastruktuře AI, byla pozoruhodným vývojem pro zakladatele. 

- Elon Musk oznámil, že jeho startup AI, xAI, získal svou platformu sociálních médií X (dříve Twitter) v rámci transakce plně v akciích. Tato akvizice oceňuje xAI na 80 miliard

dolarů a X na 33 miliard dolarů, přičemž se zohledňuje dluh 12 miliard dolarů X. Musk popsal budoucnost obou společností jako „propletenou“, zdůrazňující integraci dat,

modelů a talentů. Akvizice umisťuje X pod křídla xAI, kterou Musk založil v roce 2023, aby konkuroval OpenAI. Před operací byly produkty xAI, včetně AI chatbota Grok, již

integrovány do platformy X. Transakce zahrnuje výměnu akcií za novou holdingovou společnost nazvanou xAI Holdings Corp, což umožní kombinované entitě snadněji

získávat prostředky. Musk původně koupil X za 44 miliard dolarů v říjnu 2022, ale její ocenění se značně kolísalo. Od spuštění xAI Musk najal vysoce kvalifikované

výzkumníky AI a vybudoval významná datová centra AI. xAI pokročilo ve vývoji konkurenceschopných AI modelů, jako je Grok 3. Nicméně, pan Musk se také aktivně snažil

narušit OpenAI, společnost, kterou spoluzaložil, včetně podání nabídky na odkup ve výši 97 miliard dolarů, která byla odmítnuta. Akvizice X poskytuje xAI významnou

výhodu v oblasti dat pro trénink AI a aplikaci pro širokou veřejnost, aby oslovila uživatele. Toto rozhodnutí naznačuje, že skutečná hodnota X by mohla spočívat v podpoře

širších Muskova ambicí v oblasti AI, což ještě více rozmazává hranice mezi jeho různými podniky. 

 

Fond zaznamenal v březnu významné podvýkony, což znamená jeden z nejhorších měsíců jak v absolutních, tak relativních termínech naší strategie. Na úrovni indexů

Nasdaq klesl o 8 % v prvním čtvrtletí, což představuje jeho nejhorší čtvrtletí od druhého čtvrtletí 2022. Podobně index Russell 2000 Tech klesl o 21 % ve stejném období, což

odpovídá poklesům zaznamenaným ve druhém čtvrtletí 2022, prvním čtvrtletí 2020, třetím čtvrtletí 2011 a čtvrtém čtvrtletí 2008 - jedná se o jediné případy čtvrtletního

poklesu o 20 % pro index Russell Tech. 

Sentiment na trhu zůstává negativní, což především ovlivňuje technologický sektor, zejména Sedm nádherných, společnosti generativní AI a akcie s vysokým beta. V tomto

obtížném prostředí výrazně podvýkonnila dimenze Digitální ekonomiky. Téma Velkých dat, nejvíce vystavené velkým kapitalizacím, umělé inteligenci a polovodičům, bylo

obzvlášť penalizující. Tato špatná výkonnost byla zhoršena zprávami o ziscích společnosti Marvell Technology, která uvedla zpomalení růstu svých čipů Trainium 2, a

MongoDB, která poskytla slabší prognózy pro fiskální rok, v rozsahu 12-14% na začátku měsíce. 

Téma Cloudu také utrpělo negativní dopad, zejména kvůli expozici vůči hodnotám s vysokým beta a středním kapitalizacím, které nejvíce trpěly v tomto tržním prostředí.

Společnosti jako HubSpot a Confluent významně přispěly k této negativní výkonnosti. 

Téma fintech také podvýkonnilo, což odráží recesní rétoriku, která začala nabývat na síle. Naopak téma elektronického obchodu překonalo očekávání, z velké části díky

expozici na čínských trzích, přičemž Trip.com zůstává relativně chráněn před obecním prostředím, což kompenzuje naši expozici ve Spojených státech. 

V oblasti zdraví a věd o životech dvě společnosti podvýkonily: Sarepta v tématu Biot a Dexcom v tématu MedTech. Sarepta oznámila nešťastný úmrtí pacienta, který vyvinul

zvýšené jaterní enzymy devět týdnů po podání jejich léku, Elvidys. 

Na pozitivnější notu téma průmyslu 4.0 překonalo očekávání, pod vedením Siemens (s evropskou expozicí) v segmentu chytrých továren a BYD v tématu elektrických

vozidel, těžící z solidních zisků a expanze na globálním trhu. 

Na prahu měsíce dubna a „dne osvobození“ čelíme omezené viditelnosti. Proto jsme snížili náš cyklický bias snížením naší expozice v sektorech průmyslu, spotřebního

zboží a plateb. Také jsme snížili naši expozici vůči MegaCap. Kromě toho jsme zvýšili naši expozici mimo Spojené státy, zatímco jsme zvýšili úroveň likvidity fondu. 

INVEST 
FOR

Informace obsažené v tomto dokumentu nejsou určeny k distribuci nebo použití ze strany investorů, fyzických ani právnických osob v jurisdikci, kde by taková distribuce nebo použití bylo

v rozporu s místním právním řádem, nebo kde by bylo vyžadována místní registrace fondu. Produkty a služby nemusí být registrovány nebo autorizovány ve všech státech nebo dostupné všem

klientům. Investorům se důrazně doporučuje seznámit se s prospektem (statutem) fondu a sdělením klíčových informací (KIID), které jsou v anglickém jazyce k dispozici na www.iks-kb.cz.

Investoři by se dále měli poradit s profesionálním poradcem, aby zjistili, zda je pro ně investice vhodná. Hodnota investice nebo příjem z ní se může snižovat, ale i zvyšovat. Produkt nemá

žádnou zaručenou výkonnost. Dále platí, že minulá nebo očekávaná budoucí výkonnost není zárukou, ani spolehlivým ukazatelem současné nebo budoucí výkonnosti a výnosů. Zde uvedené

údaje o výkonnosti neberou do úvahy provize a náklady vznikající v souvislosti s vydáváním a odkupováním podílů, pokud jsou účtovány. Tento dokument nepředstavuje nabídku k nákupu ani

nabádáni k prodeji v kterékoliv zemi, kde toto může být považováno za nezákonné, ani nepředstavuje veřejnou reklamu nebo investiční poradenství.


